社会福祉法人 只見町社会福祉協議会だより   令和 4 年２月号

     電話８４－７００６ ＦＡＸ ７１－７０５５ 只見町大字長浜字唱平 60 番地

《第 51 号ｓｉｎｃｅ》

                      ２月４日は立春、春が始まる日とされていますが、まだまだ只見で

は厳しい寒さが続いています。そんな日々の中にも、先日、明るい話

題がありました。只見高校が３月１８日に開幕する春の選抜に２１世

紀枠で出場決定されました。本当におめでとうございます。とても誇

らしいことであり、選手や関係者の皆さんの日々のご努力に心から敬

意を表します。また、選手の皆さんには、悔いの無いよう全力で試合

に臨んでいただきたいと思います。 私たちも全力で応援します。

頑張れ・頑張れ 只見高校！！！  頑張れ・頑張れ 只見高校！！！

■社会福祉協議会の法人会員の皆さまありがとうございます！
社会福祉協議会の活動は、会員の皆さまの会費によって支えられています。

 毎年のご支援に心から感謝申し上げます。誠にありがとうございます。

 法人会員 27 社（年会費１万円）をご紹介します。（※順不同 ）

（株）会津工場 様、 吉野建設（株）様、 平山建設（株）様、（有）鈴屋 様

（株）大竹電気工事店 様、 永井運送（株）様、  ヒロタテクノ（株）様、

（有）うおかく 様、 （有）朝日モーター 様、 （有）倉田屋 様、

（有）ジオ・サイクル 様、 （株）五十嵐除雪林業 様、 会津産業（株）様、

（有）只見重車輛 様、 松屋酒店 様、 川合車輛 様、 （有）MF 企画 様、

（有）只見自動車整備工場 様、 （有）三石屋 様、 只見郵便運送（有）様、

（株）メグロデンキ 様、 永洸建設（株）様、 （有）只見観光タクシー 様、

 東邦銀行（株）只見支店 様、南会西部コーポレーション南会津本社（株）様、

（株）ブイツー サンマート只見店 様、 電源開発（株）田子倉電力所 様
※法人会員は随時募集しておりますので、ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

■老人クラブ会長さん方が友愛訪問事業を実施されました！

老人クラブの事業として、各会長さん方がお一人暮らしの会員の皆さんを対象に、「寒さに負け

ず達者で過ごしてください」とお声掛けをしながら訪問されました。

【三石屋さんの美味しいお菓子と煎り豆をお届けしました】   鬼はー外！福はー内！

■移動販売車「ほほえみ便」が活動しています。

高齢者等の見守りを兼ねての移動販売が始まっています。

１号車は明和地区のうおかく商店、２号車は只見地区の

ブイチェーン只見店です。

お客様は、「毎日雪が降り、なかなか買い物に行けないのでとても

助かっています。」と、自宅前の雪片付けの手を休め、品物を選ん

でおられました。

                                【 亀岡地区 】

■ホームヘルパー（登録）を募集します！

＜勤務内容＞ 自宅から利用者様の自宅へ自車で出向き、必要な支援（介護）を行います。

＜勤務時間＞ ８時～１８時の時間内での訪問。（週に１回１時間の訪問でも大丈夫です！）

＜資格要件＞ 介護職員初任者研修（旧ヘルパー２級）修了者以上。

＜賃 金＞  １時間訪問の場合：生活援助９００円・身体介護１２００円。

       その他、交通費・車両保険助成金・処遇改善加算・移動労働賃金・会議手当・土

日、年末年始割増手当・有給休暇付与等の各手当が支給されます。

■介護福祉士資格取得養成研修補助金        人材は地域の宝です！

社会福祉協議会では、働きやすい環境づくりに取り組むとともに、介護職員初任者研修（旧

ヘルパー２級）・介護福祉士資格取得養成研修の費用を助成するなど、地域を支えていただく人

材育成を推進しています！！ぜひ活用してください。

■“地域支え合い”

１月末からまた新型コロナ感染症が広がってしまい、残念ながら集まり事が難しい状況です。

今後、コロナが落ち着き、顔見知りの皆さんが気楽に集まり、楽しい時間を過ごすことができ

る日がとても待ち遠しいです！

そんな今、隣同士やご近所さんとの何気ない会話や声かけ合いを大切にしながら過ごしたい

と思います！

～ 笑って明るく過ごしましょう ～

■ ご寄附お礼

男性の料理教室  様

社会福祉事業（介護事業）のためにご寄付をいただきました。

誠にありがとうございました。大切に使わせて頂きます。